
                                 Администрация  Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 27.12.2022                                 р.п. Мордово                                     №  691 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

администрации района  

 

На основании решений  Мордовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 22.12.2022 № 133 «Об утверждении 

Положения «Об оплате труда работников, занимающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Мордовского района Тамбовской области», от 27.12.2022  № 

136    «О внесении изменений в решение Мордовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 16.09.2014 № 39 «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих  органов 

местного самоуправления Мордовского района», администрация района 

постановляет: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации 

района, утвержденное постановлением администрации района от 16.09.2014 

№ 811 «Об утверждении Положения об оплате труда  работников  

администрации района» (в редакции от  25.11.2022) следующие изменения: 

в пункте 2.7.  статьи 2  цифру «3» заменить цифрой «5»; 

пункт 2.8. исключить; 

в наименовании  статьи  3 слово «служащих» исключить и далее по 

тексту в соответствующих числе и падеже; 

приложение 1,2  к Положению  изложить в редакции, согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление   на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной 

сети Интернет 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации района  Т.А. Пелекшину. 

 

 

 

 

 

Глава  Мордовского  района                                                                 С.В.Манн 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

Приложение 

к постановлению администрации 

района от 27.12.2022  № 691 

 

 Приложение 1  

  к  Положению  об оплате труда 

работников администрации района 

 

 

Размеры 

должностных окладов муниципальных служащих 

администрации Мордовского района 

Наименование должности Месячный 

должностной оклад, 

руб. 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Заместитель главы администрации 7842 

Управляющий делами 
7624 

Начальник отдела 
7131 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Главный юрисконсульт 5735 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Главный специалист 4407 

Ведущий специалист 3692 

Консультант 5055 

Специалист 1 разряда 3055 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2    

к Положению об оплате  труда 

работников администрации района 

 

 

Размеры окладов за классный чин 

 муниципальных служащих администрации района 

 

Главная группа должностей 

Муниципальный советник 1 класса                                        2386 

Муниципальный советник 2 класса                                        2230 

Муниципальный советник 3 класса                                        2077 

 

Ведущая группа должностей 

Советник муниципальной службы 1 класса                           1770 

Советник муниципальной службы 2 класса                           1615 

Советник муниципальной службы 3 класса                           1461 

 

Старшая группа должностей 

Референт муниципальной службы 1 класса                           1307 

Референт муниципальной службы 2 класса                           1190 

Референт муниципальной службы 3 класса                           1076 


